
Ročník 2016

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 96 Rozeslána dne 29. července 2016 Cena Kč 153,–

O B S A H :

244. Nař ízení vlády k provedení některých ustanovení celního zákona v oblasti statistiky

245. Vyhláška k provedení některých ustanovení celního zákona

246. Vyhláška o způsobu provádění osobní prohlídky celníkem

247. Sdě lení Českého statistického úřadu o stanovení Seznamu vybraného zboží a doplňkových statistických znaků



244

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 18. května 2016

k provedení některých ustanovení celního zákona v oblasti statistiky

Vláda nařizuje podle § 70 odst. 2 zákona č. 242/
/2016 Sb., celní zákon:

§ 1

Okruh vykazovaných údajů a náležitosti dokladu
pro statistické účely podle přímo použitelného

předpisu Evropské unie

Okruh vykazovaných údajů a náležitosti vý-
kazu pro Intrastat jako dokladu pro vedení statistiky
v oblasti obchodu se zbožím mezi Českou republi-
kou a jinými státy Evropské unie podle přímo pou-
žitelného předpisu Evropské unie1) (dále jen „vý-
kaz“) jsou uvedeny v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

§ 2

Vzor dokladu pro statistické účely
v listinné podobě

Vzor výkazu v listinné podobě je uveden v pří-
loze č. 2 k tomuto nařízení.

§ 3

Prahy pro vykazování údajů

Způsob dosažení prahů a prahy pro vykazování
údajů ve výkazu jsou uvedeny v příloze č. 3 k tomuto
nařízení.

§ 4

Způsob vykazování opravených
nebo chybějících údajů

Způsob vykazování opravených nebo chybějí-
cích údajů ve výkazu je uveden v příloze č. 4 k to-
muto nařízení.

§ 5

Přechodné ustanovení

Nabude-li toto nařízení účinnosti k jinému dni
než prvnímu dni kalendářního měsíce, použije se pro
přepočet cizí měny na koruny české pro kalendářní
měsíc, ve kterém toto nařízení nabylo účinnosti, pro

a) účely sledování skutečnosti, že zpravodajská
jednotka dosáhne prahů pro vykazování údajů
ve výkazu, směnný kurz používaný pro vedení
účetnictví, pro přiznání daně z přidané hodnoty
nebo pro osvobození od této daně, anebo
určený k výpočtu celní hodnoty podle přímo
použitelného předpisu Evropské unie, kterým
se stanoví celní kodex Unie, a

b) jiné účely podle tohoto nařízení směnný kurz
podle přímo použitelného předpisu Evropské
unie, kterým se stanoví celní kodex Unie.

§ 6

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

1. místopředseda vlády a ministr financí:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 244 / 2016Strana 3626 Částka 96

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 638/2004 ze dne 31. března 2004 o statistice Společenství obchodu se
zbožím mezi členskými státy a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 3330/91.



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 244/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 244 / 2016Částka 96 Strana 3627



Sbírka zákonů č. 244 / 2016Strana 3628 Částka 96



Sbírka zákonů č. 244 / 2016Částka 96 Strana 3629



Sbírka zákonů č. 244 / 2016Strana 3630 Částka 96



Sbírka zákonů č. 244 / 2016Částka 96 Strana 3631



Sbírka zákonů č. 244 / 2016Strana 3632 Částka 96



Sbírka zákonů č. 244 / 2016Částka 96 Strana 3633



Sbírka zákonů č. 244 / 2016Strana 3634 Částka 96



Sbírka zákonů č. 244 / 2016Částka 96 Strana 3635



Sbírka zákonů č. 244 / 2016Strana 3636 Částka 96
P
ří

lo
h

a
č.

2
k

n
ař

íz
en

ív
lá

dy
č.

24
4/

20
16

Sb
.



Sbírka zákonů č. 244 / 2016Částka 96 Strana 3637



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 244/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 244 / 2016Strana 3638 Částka 96



Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 244/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 244 / 2016Částka 96 Strana 3639



245

VYHLÁŠKA

ze dne 13. července 2016

k provedení některých ustanovení celního zákona

Ministerstvo financí stanoví podle § 70 odst. 1
zákona č. 242/2016 Sb., celní zákon:

§ 1

Doplňující náležitosti celního prohlášení
pro celní, daňové a statistické účely

Doplňující náležitosti celního prohlášení podle
přímo použitelného předpisu Evropské unie1) pro
celní, daňové a statistické účely jsou uvedeny v pří-
loze č. 1 k této vyhlášce.

§ 2

Náležitosti a vzor celního prohlášení pro osoby
požívající výsad a imunit

podle mezinárodní smlouvy

Náležitosti a vzor celního prohlášení pro oso-
by požívající výsad a imunit podle mezinárod-
ní smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 2 k této vy-
hlášce.

§ 3

Náležitosti a vzor záruční listiny
a záručního dokladu pro zajištění cla

mimo celní režim tranzitu

(1) Náležitosti a vzor záruční listiny pro účely
zajištění cla jednotlivou jistotou s použitím záruč-
ního dokladu mimo celní režim tranzitu podle přímo

použitelného předpisu Evropské unie1) je uveden
v příloze č. 3 k této vyhlášce.

(2) Náležitosti a vzor záručního dokladu pro
účely zajištění cla jednotlivou jistotou s použitím zá-
ručního dokladu mimo celní režim tranzitu podle
přímo použitelného předpisu Evropské unie1) je
uveden v příloze č. 4 k této vyhlášce.

(3) Záruční doklad má rozměry 148 x 105 mm
a je opatřen gravírovaným podtiskem v barvě žluté,
znesnadňujícím padělání. Pro výrobu záručního do-
kladu se používá bílý bezdřevý papír o plošné hmot-
nosti nejméně 55 gr/m2. Záruční doklad obsahuje
název nebo značku tiskárny, označení záručního do-
kladu a jedinečné evidenční číslo.

§ 4

Náležitosti a vzor záruční listiny pro účely
zajištění cla celním zástupcem, který jedná

na základě přímého zastoupení

(1) Vzor záruční listiny pro účely zajištění cla
jednotlivou jistotou s použitím záruční listiny celním
zástupcem, který jedná na základě přímého zastou-
pení, je uveden v příloze č. 5 k této vyhlášce.

(2) Vzor záruční listiny pro účely zajištění cla
soubornou jistotou celním zástupcem, který jedná na
základě přímého zastoupení, je uveden v příloze č. 6
k této vyhlášce.

Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3640 Částka 96

1) Například nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se stanoví celní
kodex Unie (přepracované znění).
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 471/2009 ze dne 6. května 2009 o statistice Společenství týkající se
zahraničního obchodu se třetími zeměmi a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1172/95.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 515/97 ze dne 13. března 1997 o vzájemné pomoci mezi správními
orgány členských států a jejich spolupráci s Komisí k zajištění řádného používání celních a zemědělských předpisů.
Nařízení Rady (ES) č. 1186/2009 ze dne 16. listopadu 2009 o systému Společenství pro osvobození od cla.
Nařízení Rady (EU, Euratom) č. 609/2014 ze dne 26. května 2014 o metodách a postupu pro poskytování tradičních
vlastních zdrojů a vlastních zdrojů z DPH a HND a o opatřeních ke krytí hotovostních nároků (přepracované
znění).
Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním
sazebníku, v platném znění.



§ 5

Náležitosti a vzor osvědčení uživatele
souborné jistoty

(1) Vzor osvědčení uživatele souborné jistoty
mimo celní režim tranzitu (dále jen „osvědčení uži-
vatele souborné jistoty“) je uveden v příloze č. 7
k této vyhlášce.

(2) Osvědčení uživatele jistoty má rozměry
297 x 210 mm a je opatřeno gravírovaným podtiskem
v barvě zelené, znesnadňujícím padělání. Pro výrobu
osvědčení se používá bílý bezdřevý papír o plošné
hmotnosti nejméně 55 gr/m2. Osvědčení obsahuje
název nebo značku tiskárny, označení osvědčení a je-
dinečné evidenční číslo.

§ 6

Náležitosti a vzor osvědčení dlužníka
zproštěného povinnosti poskytnout jistotu

(1) Vzor osvědčení dlužníka zproštěného po-
vinnosti poskytnout jistotu mimo celní režim tranzit
(dále jen „osvědčení dlužníka zproštěného povin-
nosti poskytnout jistotu“) je uveden v příloze č. 8
k této vyhlášce.

(2) Osvědčení dlužníka zproštěného povinnosti
poskytnout jistotu má rozměry 297 x 210 mm a je
opatřeno gravírovaným podtiskem v barvě modré,
znesnadňujícím padělání. Pro výrobu osvědčení se
používá bílý bezdřevý papír o plošné hmotnosti nej-
méně 55 gr/m2. Osvědčení obsahuje název nebo
značku tiskárny, označení osvědčení a jedinečné evi-
denční číslo.

§ 7

Paušální náklady řízení ve věci závazné informace
podle přímo použitelného předpisu Evropské unie

Výše nákladů, které vzniknou správci cla v sou-
vislosti s rozhodnutím týkajícím se závazné informa-
ce o sazebním zařazení nebo s rozhodnutím týkají-
cím se závazné informace o původu zboží podle
přímo použitelného předpisu Evropské unie1), se
stanoví součtem paušálních nákladů za jednotlivé
standardní operační postupy a ostatní laboratorní
výkony, které správce daně v souvislosti s těmito
rozhodnutími provedl. Tyto paušální náklady jsou
uvedeny v příloze č. 9 k této vyhlášce.

§ 8

Podmínky provádění celního řízení mimo prostor
správce cla nebo celní prostor anebo mimo úřední
hodiny správce cla pro veřejnost a způsob určení

výše nákladů za toto provedení

(1) Celní řízení se provede mimo prostor
správce cla nebo mimo celní prostor za podmínky,
že

a) v době navržené žadatelem jsou potřebné pod-
klady, zboží a případně dopravní prostředek,
v němž se zboží dopravuje, připraveny tak,
aby bylo možno celní řízení a kontrolu zboží
bezodkladně zahájit a bez průtahů ukončit,

b) provedení celního řízení mimo prostor správce
cla nebo mimo celní prostor je odůvodněno
hospodárností, zejména usnadní-li dopravu
a kontrolu zboží, nebo je-li to jinak naléhavé,
nebo

c) provedení celního řízení mimo prostor správce
cla nebo mimo celní prostor nebrání provozní
podmínky správce cla.

(2) Za celní řízení provedené na žádost mimo
prostor správce cla nebo mimo celní prostor se sta-
noví náklady správce cla za každých započatých
15 minut celního řízení a cesty nutné k dostavení
se na místo provádění celního řízení a zpět

a) v úředních hodinách správce cla ve výši 100 Kč,
b) v pracovních dnech mimo úřední hodiny

správce cla ve výši 150 Kč, nebo
c) ve dnech pracovního volna nebo pracovního

klidu ve výši 200 Kč.

(3) Náklady správce cla za celní řízení prove-
dené na žádost mimo prostor správce cla nebo mimo
celní prostor jsou také

a) náklady správcem cla prokázaných jízdních vý-
dajů, nebo

b) náhrada za používání silničních motorových
vozidel správce cla při pracovních cestách.

(4) Náklady správce cla za celní řízení prove-
dené mimo prostor správce cla nebo mimo celní
prostor se nestanoví, pokud toto provedení spočívá
v provedení kontroly zboží

a) na místě předem schváleném jako místo pro
předložení zboží nebo pro dočasné uskladnění
podle přímo použitelného předpisu Evropské
unie1), nebo

b) v případě, kdy správce cla stanovil upuštění od

Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3641



povinnosti předložit zboží podle přímo použi-
telného předpisu Evropské unie1).

(5) Za celní řízení provedené na žádost v pro-
storách správce cla nebo v celním prostoru mimo
úřední hodiny správce cla se stanoví náklady správce
cla za každých započatých 15 minut celního řízení

a) v pracovních dnech ve výši 150 Kč, nebo

b) ve dnech pracovního volna nebo pracovního
klidu ve výši 200 Kč.

§ 9

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlá-
šení.

Ministr:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3642 Částka 96



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 245/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3643



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3644 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3645



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3646 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3647



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3648 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3649



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3650 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3651



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3652 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3653



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3654 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3655



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3656 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3657



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3658 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3659



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3660 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3661



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3662 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3663



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3664 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3665



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3666 Částka 96



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 245/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3667



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3668 Částka 96



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 245/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3669



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3670 Částka 96



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 245/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3671



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 245/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3672 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3673



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3674 Částka 96



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 245/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3675



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3676 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3677



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3678 Částka 96



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 245/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3679



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3680 Částka 96



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 245/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3681



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3682 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3683
P
ří

lo
h

a
č.

9
k

vy
h

lá
šc

e
č.

24
5/

20
16

Sb
.



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3684 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3685



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3686 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3687



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3688 Částka 96



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Částka 96 Strana 3689



Sbírka zákonů č. 245 / 2016Strana 3690 Částka 96



246

VYHLÁŠKA

ze dne 13. července 2016

o způsobu provádění osobní prohlídky celníkem

Ministerstvo financí stanoví podle § 35a odst. 6
zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České repu-
bliky, ve znění zákona č. 243/2016 Sb.:

§ 1

Způsob provádění osobní prohlídky celníkem

(1) Osobní prohlídka se provádí v místnostech
nebo vyhrazených prostorách, které jsou osvětleny,
mají dostatečnou teplotu, jsou při zajištění potřeb-
ného soukromí vybaveny na bezpečné odkládání
oděvů a věcí kontrolované osoby a dosažitelným pří-
slušenstvím umožňujícím umytí a osušení po prove-
dené osobní prohlídce, a které jsou zajištěny proti
vstupu nepovolaných osob.

(2) Pokud má být osobní prohlídka na žádost
kontrolované osoby provedena za přítomnosti další

osoby, určí tuto osobu celník; tato osoba musí být
stejného pohlaví jako kontrolovaná osoba a celník.

(3) Osobní prohlídka se provádí nejdříve pro-
hlídkou pokrývky hlavy, obuvi, částí svrchního oša-
cení a dutiny ústní. Poté pokračuje celník prohlíd-
kou dalších částí oděvu včetně prádla a dalších částí
těla.

(4) Má-li celník důvodné podezření, že se ukrý-
vané zboží nachází v konkrétní části oděvu, obuvi
nebo těla, provede nejdříve prohlídku této části
oděvu, obuvi nebo těla.

§ 2

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlá-
šení.

Ministr:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 246 / 2016Částka 96 Strana 3691



247

SDĚLENÍ

Českého statistického úřadu

ze dne 25. července 2016

o stanovení Seznamu vybraného zboží a doplňkových statistických znaků

Český statistický úřad podle § 70 odst. 2 zákona č. 242/2016 Sb., celní zákon, a nařízení vlády č. 244/
/2016 Sb., k provedení některých ustanovení celního zákona v oblasti statistiky, oznamuje, že s účinností
od 1. srpna 2016 byl stanoven Seznam vybraného zboží a doplňkových statistických znaků.

Seznam vybraného zboží a doplňkových statistických znaků, který obsahuje doplňkové dvoumístné
číselné statistické znaky vybraného zboží, navazuje na Seznam sledovaných druhů zboží, uvedený v přílo-
ze č. 2 vyhlášky č. 201/2005 Sb., o statistice vyváženého a dováženého zboží a způsobu sdělování údajů
o obchodu mezi Českou republikou a ostatními členskými státy Evropských společenství, ve znění pozděj-
ších předpisů, a plně jej nahrazuje.

Znění Seznamu vybraného zboží a doplňkových statistických znaků je uvedeno v příloze tohoto
sdělení. Platné znění Seznamu vybraného zboží a doplňkových statistických znaků v elektronické podobě
bude zveřejněno na internetových stránkách Českého statistického úřadu na adrese https://www.czso.cz/
/csu/czso/intrastat_aktualni_informace.

Předsedkyně:
prof. Ing. Ritschelová, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 247 / 2016Strana 3692 Částka 96



Sbírka zákonů č. 247 / 2016Částka 96 Strana 3693



Sbírka zákonů č. 247 / 2016Strana 3694 Částka 96



Sbírka zákonů č. 247 / 2016Částka 96 Strana 3695



Sbírka zákonů č. 247 / 2016Strana 3696 Částka 96



Sbírka zákonů č. 247 / 2016Částka 96 Strana 3697



Sbírka zákonů č. 247 / 2016Strana 3698 Částka 96



Sbírka zákonů č. 247 / 2016Částka 96 Strana 3699



Sbírka zákonů č. 247 / 2016Strana 3700 Částka 96



Sbírka zákonů č. 247 / 2016Částka 96 Strana 3701



Sbírka zákonů č. 247 / 2016Strana 3702 Částka 96



Sbírka zákonů 2016Částka 96 Strana 3703



Sbírka zákonů 2016

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2016 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3704 Částka 96

8591449 096010

16

ISSN 1211-1244


